
 

 

 

PORTARIA/REITORIA N.º 26/2021, 16 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Revoga a portaria nº002/2019 e Designa servidora para 

exercer a atribuição de Responsável Técnico (RT) de 

Laboratório no âmbito da Universidade de Gurupi – 

UnirG e dá outras providências. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184/2020, de 14 de dezembro de 2020, e 

também; 

Considerando, o teor da Portaria/Reitoria n.º15/2021, de 09 de junho de 2021, que nomeia a 

docente Jaqueline Cibene Moreira Borges como Coordenadora de Estágio;  

Considerando a comunicação interna nº123/2021 emitida pela coordenação do curso de Farmácia 

indicando a responsável técnica. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a docente JAQUELINE CIBENE MOREIRA BORGES, 

matrícula: funcional nº4113, Coordenadora de Estágio do Curso de Farmácia, para exercer as 

atribuições de Responsável Técnico (RT) dos laboratórios no âmbito da Universidade de Gurupi-

UnirG, que seguem: 

I. Laboratório de Química; 

II. Laboratório de Farmacobotânica; 

III. Laboratório de Toxicologia; 

IV. Laboratório de Controle de Qualidade e Análise de Alimentos 

V. Laboratório de Famacognosia; 

VI. Laboratório de Microbiologia 

VII. Laboratório de Parasitologia 

VIII. Laboratório de Microscopia e Histologia 

IX. Laboratório de Bioquímica 

X. Laboratório de Patologia 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete da Reitoria, 16 de setembro de 2021. 

 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA 

Reitora da Universidade de Gurupi 

Decreto Municipal nº 1.184/2020 

 


		2021-09-16T16:27:20-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




